PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Termo de Fomento n.º
004/2021:
Administração Pública Municipal: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE
MINAS, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria,
portador do RG nº MG-3.179.907 SSP/MG.
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE, representada por seu Vice Presidente o Sr. Erasmo
Ribeiro, portador do RG M-1.262.542 SSP/MG.
Objeto: repasse de recurso proveniente da Emenda Parlamentar n.
202131860004, do Deputado Federal Eduardo Barbosa, com a finalidade de
promover a estruturação da Rede de Serviço do Sistema Único de Assistência
Social, especializado e serviço de proteção especial de média complexidade às
pessoas com deficiências, sendo: neonatos de risco, crianças, jovens, adultos e
seus familiares, conforme Plano de Trabalho.
Vigência: 22/12/2021 a 31/01/2022.
Valor do Repasse: R$50.000,00 (cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 02.06.02.08.242.0801.0.023.335043-573.
Fund. Legal: Lei Federal nº. 13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015,
Decreto Municipal nº 3.862/2018 e Lei Municipal nº 2.682/2021.

Cachoeira de Minas, 22 de dezembro de 2021.

Dirceu D’Ângelo de Faria
Prefeito.